

15. Medlemsforslag om videreudvikling af Bydelsplanprojekt Kalkbrænderihavnskaj (2012-148771)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til bevilling af 2012-puljemidler til videreudvikling og visualisering af Bydelsplanprojekt om Kalkbrænderihavnskaj

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Det foreslås,

1. at Lokaludvalget bevilger en ramme på 50.000 kr. i 2012 puljemidler til en konsulent, som skal vise, hvordan princippet for en udformning af den rekreative udnyttelse af Nordhavns kajlængde mod Kalkbrænderihavnsløbet kan udformes.

Medlemsforslag stillet af Axel Thrige Laursen

forslag og motivation

Forslag om at Østerbro Lokaludvalget på mødet den 11. oktober 2012 afsætter en ramme på 50.000 kr. til en konsulent, som skal vise, hvordan princippet for en udformning af den rekreative udnyttelse af Nordhavns kajlængde mod Kalkbrænderihavnsløbet kan udnyttes.

Projektet udføres i 2012 og oprettes som et lokaludvalgsprojekt.

Baggrunden

Som led i opfølgningen af den kommende bydelsplan for Østerbro Bydel, har Fagudvalget drøftet behovet for at tilknytte konsulentbistand til at vise, hvordan princippet for en udformning af den rekreative udnyttelse af Nordhavns kajlængde mod Kalkbrænderihavnsløbet kan udnyttes, jf. bl.a. det borgermøde, lokaludvalget afholdt hos Danske Studenters Roklub.

Udviklingen på Nordhavn gennemføres over mange år, og en omdannelse af strækningen mod Kalkbrænderihavnsløbet ligger efter udviklingen af Århusgadekvarteret, dvs. i Nordhavns etape 2 og 3. Vinderprojektet i den store arkitektkonkurrence om hele Nordhavns udvikling sætter fokus på tæt byudvikling på Nordhavn og på, at den rekreative udnyttelse i første omgang sker ved Sandkajen i Århusgadekvarteret. Der er derfor risiko for, at der ikke vil komme en samlet strategi for Kalkbrænderihavnskajen.

I bydelsplanen vil der blive lagt op til at tænke i dette forslags baner, men der mangler en pjecelignende illustration af, hvordan princippet kan omsættes til virkelighed. Fordelen ved at udforme en sådan pjece nu, som lokaludvalget evt. selv kan skrive, men hvortil vi mangler tegninger, er at lancere tankegangen på et tidligt tidspunkt i kommunens og By og Havns planlægning.

Projektet

Tegningerne skal vise et princip for, hvordan de i bydelsplanen omtalte Idrættens mødested og kanalforbindelse suppleres med andre rekreative byrum og små arealer på kyststrækningen i et sammenhængende bånd med varierende dybde set fra kajkanten.

Økonomi

bilag

